35.5公尺(6車道)、
43公尺(8車道)

林口交流道

市
道

中山路 10公尺
本案主要行駛
路線包括中華
路、後湖路、
中湖路及文化
一路

西濱公路(商港路、訊埔路) 30公尺

中華路 30公尺
後湖路 9公尺

中湖路 9公尺

文化一路 33公尺

下福路 8公尺

本案周邊路線
包 括 文 化 北
路、中山路

文化北路 33公尺

中山路 22公尺

橫窠雅路 9公尺

泰林路 9公尺

新泰路 9公尺

中正路、大觀街、中正路、景
平路、復興路、寶慶街、木柵
路、北深路、土庫路、八分寮
路、雙菁路、石底街、十分
街、八分寮

9~22公尺

南勢街 12公尺

本案周邊路線
包括文化北路
及仁愛路

文化北路 33公尺

仁愛路 23.5公尺

粉寮路、五林路、民義路、中
興路三段(五股交流道)、永安
南路二段、中山二路、四維
路、中正北路、中正南路

12~24公尺

後湖路-瑞樹坑 5~6公尺 本案聯外道路

資料來源：本案整理。

21

資料來源：本案繪製。

圖 8：基地周邊交通運輸系統示意圖

22

第五章 變更內容

本案變更範圍位於林口區瑞平段2115地號等1筆土地，面積約0.12公頃，

為適應國家經濟發展之需要，擬申請變更部分保護區為「第一種電磁波專用

區」，並依照土地使用分區管制要點規定進行規劃，詳見表 5、表 6、圖 9、圖

10。

表 5：變更內容綜理表

位置
變更內容 面積

(公頃)
變更理由

原計畫 新計畫

林口區

瑞平段

2115

地號

保護區

第一種

電磁波

專用區

0.12

1. 因應電子、資訊及電機等產品都必須

經過電磁波相容檢測實驗室，才能於

國內外販售，對於國內經濟發展與外

銷產值影響至鉅。

2. 電磁波相容檢測實驗室適合設置於無

人造的機具干擾與具遮蔽效應之山谷

間。

3. 規劃做為電磁相容檢測實驗室、室內

測試場地、開放測試場地及相關電磁

波產品對策之研發、校正、維修等有

關設施。

合計 0.12

註：本案變更面積以謄本面積為準。

資料來源：本案整理。

23

資料來源：本案繪製。

圖 9：變更都市計畫圖

24

表 6：變更前後土地使用計畫面積對照表

項目

現行計畫

面積

(公頃)

本次增減

面積

(公頃 )

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發

展面積百

分比(％)

佔計畫總

面積百分

比 (％)

土

地

使

用

分

區

住

宅

區

新

北

市

第一種住宅區 122.38 - 122.38 2.73 0.66

第二種住宅區 193.74 - 193.74 4.31 1.04

第二種住宅區(附) 2.22 - 2.22 0.05 0.01

第三種住宅區 10.47 - 10.47 0.23 0.06

第四種住宅區 4.78 - 4.78 0.11 0.03

第五種住宅區 99.74 - 99.74 2.22 0.54

小計 433.33 - 433.33 9.65 2.33

桃

園

市

第二種住宅區 152.52 - 152.52 3.40 0.82

第三種住宅區 39.06 - 39.06 0.87 0.21

第四種住宅區 20.13 - 20.13 0.45 0.11

第五種住宅區 32.14 - 32.14 0.72 0.17

第三種住宅區(再

發展區)
0.18

-
0.18 0.00 0.00

小計 244.03 - 244.03 5.43 1.31

合計 677.36 - 677.36 15.08 3.64

商

業

區

新

北

市

中心商業區 49.30 - 49.30 1.10 0.26

建成商業區 17.16 - 17.16 0.38 0.09

鄰里商業區 5.84 - 5.84 0.13 0.03

小計 72.30 - 72.30 1.61 0.39

桃

園

市

中心商業區 37.43 - 37.43 0.83 0.20

鄰里商業區 1.42 - 1.42 0.03 0.01

小計 38.85 - 38.85 0.87 0.21

合計 111.15 - 111.15 2.48 0.60

工

業

區

特種工業區 358.58 - 358.58 7.99 1.93

特種工業區(供油庫使

用)
21.99

-
21.99 0.49 0.12

甲種工業區 87.30 - 87.30 1.94 0.47

乙種工業區 570.24 - 570.24 12.70 3.07

零星工業區 21.31 - 21.31 0.47 0.11

第 1種工業區 12.12 - 12.12 0.27 0.07

合計 1,071.54 - 1,071.54 23.86 5.76

文教區 50.44 - 50.44 1.12 0.27

海濱遊憩區 73.30 - 73.30 1.63 0.39

25

表 6：變更前後土地使用計畫面積對照表(續)

項目

現行計畫

面積

(公頃)

本次增減

面積

(公頃 )

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發

展面積百

分比(％)

佔計畫總

面積百分

比 (％)

土

地

使

用

分

區

古蹟保存區 12.72 - 12.72 0.28 0.07

環保設施專用區 2.04 - 2.04 0.05 0.01

納骨塔專用區 10.63 - 10.63 0.24 0.06

宗教專用區 35.20 - 35.20 0.78 0.19

安養中心專用區 6.39 - 6.39 0.14 0.03

屠宰專用區 14.55 - 14.55 0.32 0.08

醫

療

專

用

區

第一種醫療專用區 15.34 - 15.34 0.34 0.08

第三種醫療專用區 17.29 - 17.29 0.39 0.09

第四種醫療專用區 12.70 - 12.70 0.28 0.07

第五種醫療專用區 2.77 - 2.77 0.06 0.01

第六種醫療專用區 8.52 - 8.52 0.19 0.05

合計 56.62 - 56.62 1.26 0.30

養生文化專用區 29.25 - 29.25 0.65 0.16

戶外復健訓練專用區 4.11 - 4.11 0.09 0.02

第一種電磁波專用區 2.00 +0.12 2.12 0.05 0.01

第二種電磁波專用區 0.47 - 0.47 0.01 0.00

產

業

專

用

區

第一種產業專用區 3.11 - 3.11 0.07 0.02

第二種產業專用區 39.43 - 39.43 0.88 0.21

第二種產業專用區

(附)
3.88 - 3.88

0.09 0.02

第三種產業專用區 106.36 - 106.36 2.37 0.57

第四種產業專用區 4.27 - 4.27 0.10 0.02

第五種產業專用區 5.07 - 5.07 0.11 0.03

第六種產業專用區 11.66 - 11.66 0.26 0.06

合計 173.78 - 173.78 3.87 0.93

捷運車站專用區 1.20 - 1.20 0.03 0.01

農

業

區

新北市 856.12 - 856.12 － 4.60

桃園市 250.72 - 250.72 － 1.35

合計 1,106.84 - 1,106.84 － 5.94

保

護

區

新北市 6,197.90 -0.12 6,197.78 － 33.29

桃園市 5,108.27 - 5,108.27 － 27.44

合計 11,306.17 -0.12 11,306.05 － 60.72

26

表 6：變更前後土地使用計畫面積對照表(續)

項目

現行計畫
面積

(公頃)

本次增減
面積

(公頃 )

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發
展面積百
分比(％)

佔計畫總
面積百分
比 (％)

土

地

使

用

分

區

第一至

第四種

保護區

第一種保護區 504.58 - 504.58 － 2.71

第二種保護區 978.26 - 978.26 － 5.25

第三種保護區 64.17 - 64.17 － 0.34

第四種保護區 168.57 - 168.57 － 0.91

合計 1,715.58 - 1,715.58 － 9.21

行水區 0.29 - 0.29 － 0.00

殯葬設施專用區 4.51 - 4.51 0.10 0.02

加油站專用區 1.72 - 1.72 0.04 0.01

自來水事業專用區 0.47 - 0.47 0.01 0.00

自來水事業專用區(特) 0.16 - 0.16 0.00 0.00

總計 16,468.49 - 16,468.49 52.10 88.45

公

共

設

施

用

地

機關用地 276.32 - 276.32 6.15 1.48

學校用地 201.05 - 201.05 4.48 1.08

社會福利用地 1.15 - 1.15 0.03 0.01

社會福利設施用地(附) 2.03  2.03 0.05 0.01

運動公園用地 65.18 - 65.18 1.45 0.35

體育場用地 10.45 - 10.45 0.23 0.06

公園用地 86.21 - 86.21 1.92 0.47

鄰里公園用地 18.48 - 18.48 0.41 0.10

公園用地(兼供滯洪池

使用)
11.00

-
11.00 0.24 0.06

綠地用地 37.92 - 37.92 0.84 0.20

綠地用地(兼供道路使

用)
0.97

-
0.97 0.02 0.01

綠地用地(兼供水土保

持設施使用)
0.26

-
0.26 0.01 0.00

市場用地 4.01 - 4.01 0.09 0.02

停車場用地 7.90 - 7.90 0.18 0.04

廣場用地 4.41 - 4.41 0.10 0.02

電路鐵塔用地 7.24 - 7.24 0.16 0.04

自來水事業用地 2.13 - 2.13 0.05 0.01

垃圾處理場用地 68.25 - 68.25 1.52 0.37

水溝用地 4.42 - 4.42 0.10 0.02

公墓用地 329.72 - 329.72 7.34 1.77

27

表 6：變更前後土地使用計畫面積對照表(續)

項目

現行計畫
面積

(公頃)

本次增減
面積

(公頃 )

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發
展面積百
分比(％)

佔計畫總
面積百分
比 (％)

公

共

設

施

用

地

殯葬設施用地 0.53 - 0.53 0.01 0.00

高速公路用地 209.78 - 209.78 4.67 0.93

高速公路用地(兼供高

速鐵路使用)
0.26

-
0.26 0.01 0.00

高速公路用地(兼供體

育場使用)
0.42

-
0.42 0.01 0.00

高速公路用地(兼供公

園使用)
2.21 - 2.21 0.05 0.01

高速鐵路用地 30.96 - 30.96 0.69 0.17

高速鐵路用地(兼供高

速公路使用)
0.79

-
0.79 0.02 0.00

捷運系統用地 21.05 - 21.05 0.47 0.11

捷運系統用地(兼供水

溝使用)
0.15

-
0.15 0.00 0.00

道路用地 668.06 - 668.06 14.88 3.59

道路用地(供快速公路

使用)
36.28

-
36.28 0.81 0.19

道路用地(兼供捷運系

統使用)
0.24

-
0.24 0.01 0.00

道路用地(兼供高速公

路使用)
0.40

-
0.40 0.01 0.00

道路用地(兼供水溝使

用)
0.21

-
0.21 0.00 0.00

綠化步道用地 17.86 - 17.86 0.40 0.10

史蹟紀念公園用地 0.31 - 0.31 0.01 0.00

變電所用地 18.23 - 18.23 0.41 0.10

污水處理廠用地 1.95 - 1.95 0.04 0.01

旅遊服務設施用地 1.95  1.95 0.04 0.01

總計 2,150.74 - 2,150.74 47.90 11.55

都市發展用地面積 4,490.35 +0.12 4,490.47 100.00 －

計畫面積總計 18,619.23 - 18,619.23 － 100.00

註：1.表內面積僅供參考，實際面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

   2.都市發展用地面積係計畫總面積扣除農業區、保護區、第一至第四種保護區與行水區、

河川區等面積。

資料來源：1.現行林口特定區計畫。2.本案整理。

28

資料來源：本案繪製。

圖 10：土地使用分區計畫圖

29

第六章 變更後計畫

第一節 變更範圍及面積

本案變更範圍位於新北市林口區瑞平段 2115地號等 1筆土地，變更面積約

0.12公頃，實際面積應以核定後地籍分割面積為準。

第二節 計畫年期

預定民國 116年為計畫年期。

第三節 計畫人口

本案變更為第一種電磁波專用區，非供住宅使用，故無計畫人口。

第四節 土地使用計畫

本案劃設第一種電磁波專用區，面積約 0.12公頃。本案完成變更都市計畫

程序後，拆除現有 1 棟實驗室，預計規劃興建 1 棟建物做為電磁相容檢測實驗

室、室內測試場地使用，及 1 處開放測試場地，並以後湖路為聯外道路。

第五節 公共設施計畫

本案無劃設公共設施用地。

第六節 交通運輸系統計畫

本案由後湖路連接進出，由後湖路往北可至新北市八里區，往南可至林口

市區中心，詳見圖 11。

30

資料來源：本案繪製。

圖 11；交通運輸系統計畫圖